
R O M Â N I A 
JUDEŢUL SĂLAJ 
CONSILIUL JUDEŢEAN  

 
HOTĂRÂREA nr.69  

din 30 mai 2023 
 privind repartizarea sumelor în cadrul „Programului anual propriu pentru acordarea 

de finanțări nerambursabile alocate de la bugetul Județului Sălaj pentru activități nonprofit 
de interes județean pentru sport, tineret și recreative” 

 
Consiliul Județean Sălaj, întrunit în ședință ordinară;  
Având în vedere:  
- referatul de aprobare nr. 9838 din 22.05.2023 al președintelui Consiliului Județean; 
- raportul comun de specialitate nr. 9839 din 22.05.2023 al Direcției economice şi al 
Direcției de investiții și programe publice; 
- prevederile Hotărârii Consiliului Județean Sălaj nr. 15 din 27 Ianuarie 2023 privind 
aprobarea Programului anual propriu pentru acordarea de finanțări nerambursabile alocate 
de la bugetul Județului Sălaj pentru activități nonprofit de interes județean, cu modificările și 
completările ulterioare; 
- prevederile Hotărârii Consiliului Județean Sălaj nr. 28 din 24 Februarie 2023 privind 
aprobarea „Ghidului solicitantului în vederea atribuirii contractelor de finanțare 
nerambursabilă din bugetul Județului Sălaj pentru activități nonprofit de interes județean 
pentru sport, tineret și recreative”; 
- prevederile Legii nr. 350/2005 privind regimul finanțărilor nerambursabile din fonduri 
publice alocate pentru activități nonprofit de interes general, cu modificările şi completările 
ulterioare; 
- prevederile art.173 alin. (1) lit. d) şi lit. f) și alin. (5) lit. e) şi f) din OUG nr.57/2019 
privind Codul administrativ, cu completările şi modificările ulterioare. 
În temeiul art.196 alin. (1) lit. a) din OUG nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu 

completările şi modificările ulterioare, 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 
Art. 1. Se aprobă repartizarea sumelor în cadrul „Programului anual propriu pentru 

acordarea de finanțări nerambursabile alocate de la bugetul Județului Sălaj pentru activități 
nonprofit de interes județean pentru sport, tineret și recreative”, conform anexei care face parte 
integrantă din prezenta hotărâre.  

Art. 2. Se împuternicește Președintele Consiliului județean să semneze contractele de 
finanțare pentru solicitanții beneficiari. 
           Art. 3. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează Direcția economică şi 
Direcția investiții și programe publice; 
          Art. 4. Prezenta hotărâre se comunică la: 

- Direcția juridică și administrație locală; 
- Direcția economică; 
- Direcția investiții și programe publice; 
 

               PREŞEDINTE,                                                      Contrasemnează: 
             SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI,
 Dinu Iancu-Sălăjanu                                                                                                 
                    Cosmin-Radu Vlaicu 
 



ANEXA la Hotărârea Consiliului Județean Sălaj nr.69 din 30 mai 2023 privind repartizarea 
sumelor în cadrul „Programului anual propriu pentru acordarea de finanțări nerambursabile 
alocate de la bugetul Județului Sălaj pentru activități nonprofit de interes județean pentru 
sport, tineret și recreative” 

  

 

Crt. Număr registru Denumire solicitant Puncte Sumă alocată 

1 4981/16.03.2023 Parohia Reformată Nușfalău 96 4997,76 
2 6723/10.04.2023 Asociația CS ONIX Zalău 94 4893,64 
3 6550/06.04.2023 Parohia Reformată Archid 91 4737,46 
4 6665/07.04.2023 Asociația Filantropia Porolissum 91 4737,46 
5 6666/07.04.2023 Episcopia Sălajului 90 4685,4 
6 6481/06.04.2023 Asociația Tinerilor Uniți din Crasna 89 4633,34 
7 6733/10.04.2023 Asociația Prietenii Grădinii Botanice 89 4633,34 
8 5159/20.03.2023 Asociația CS TODO RUN ZALĂU 88 4581,28 
9 6482/06.04.2023 Asociația Femeilor din Crasna 88 4581,28 

10 6580/06.04.2023 Asociația Culurală Szilagy Tarsasag 88 4581,28 
11 6724/10.04.2023 Asociația Club Sportiv Cavalerii Zalău 88 4581,28 
12 6422/05.04.2023 Fundația "Bathori Istvan"  87 4529,22 
13 6487/06.04.2023 Biserica Baptistă Maghiară Zalău 87 4529,22 
14 6622/07.04.2023 Parohia Reformată Jebucu 87 4529,22 
15 6642/07.04.2023 Capela Sfântul Ioan-Botezătorul 87 4529,22 
16 6659/07.04.2023 Asociația Culturală Tovishat 87 4529,22 
17 6750/10.04.2023 Asociația Fiii satului Peceiu 87 4529,22 
18 6484/06.04.2023 Asociația sportivă și culturală Pro tineret Pericei 86 4477,16 
19 6508/06.04.2023 Fundația Pro Camăr 86 4477,16 
20 6509/06.04.2023 Asociația Prichindel Zalău 86 4477,16 
21 6370/05.04.2023 Parohia Ortodoxă Sighetu-Silvaniei 85 4425,1 
22 6372/05.04.2023 Asociația "Prietenii Bibliotecii" Zalău 85 4425,1 
23 6600/07.04.2023 Parohia Ortodoxă Gâlgău Almașului 85 4425,1 
24 6680/10.04.2023 Asociația Club Sportiv Equitas 85 4425,1 
25 6748/10.04.2023 Asociația Fiii Satului Bănișor 85 4425,1 
26 6753/10.04.2023 Asociația Clubul Sportiv Bănișor-Peceiu 85 4425,1 
27 6744/10.04.2023 Parohia Ortodoxă Chieșd 85 4425,1 
28 5986/30.03.2023 Parohia Ortodoxă Surduc 84 4373,04 
29 6360/05.04.2023 Asociația Colegiul Național Silvania 84 4373,04 
30 6366/05.04.2023 Asociația Culturală Pro-Com Șamșud 84 4373,04 
31 6456/06.04.2023 Parohia Reformată Zalău - Brădet 84 4373,04 
32 6466/06.04.2023 Asociația Karaszfanband 84 4373,04 
33 6507/06.04.2023 Asociația Sportivă Kemer Camăr 84 4373,04 



34 6537/06.04.2023 Asociația Darul Sfântul Nicolae 84 4373,04 
35 6551/06.04.2023 Asociați Pro Archid 84 4373,04 
36 6589/06.04.2023 Parohia Ortodoxă  Cehu Silvaniei 84 4373,04 
37 6663/07.04.2023 Asociația Centru educațional Epitet 84 4373,04 
38 6739/10.04.2023 Clubul Sportiv Inter Cizer 84 4373,04 
39 6749/10.04.2023 Parohia Ortodoxă Badon 84 4373,04 
40 6337/04.04.2023 Parohia Reformată Lompirt 83 4320,98 
41 6623/07.04.2023 Asociația pentru Dezvoltare Locală Cehu-Silvaniei 83 4320,98 
42 5725/28.03.2023 Asociația Sat de Vacantă Poic 82 4268,92 
43 5861/29.03.2023 Asociația Amicii Muzeului 82 4268,92 
44 6567/06.04.2023 Parohia Ortodoxă Sălăjeni 82 4268,92 
45 6579/06.04.2023 Parohia Ortodoxă Jibou II 82 4268,92 
46 6644/07.04.2023 Parohia Ortodoxă Peceiu 82 4268,92 
47 6670/07.04.2023 Parohia Ortodoxă Porolissum 82 4268,92 
48 6713/10.04.2023 Parohia Ortodoxă Ciumărna 82 4268,92 

49 6732/10.04.2023 
Asociația Proactivă pentru Dezvoltare 
Comunitară 82 4268,92 

50 6784/10.04.2023 Parohia Ortodoxă Hereclean 82 4268,92 
51 5561/24.03.2023 Protopopiatul Reformat Șimleu-Silvaniei 81 4216,86 
52 6143/03.04.2023 Parohia Reformată Gârceiu 81 4216,86 
53 6365/05.04.2023 Parohia Ortodoxă Chechiș 81 4216,86 
54 6471/06.04.2023 Parohia Ortodoxă Borza 81 4216,86 
55 6528/06.04.2023 Asociația Gorunul lui Mihai 81 4216,86 
56 6629/07.04.2023 Parohia Ortodoxă Sf Vinere Zalău 81 4216,86 
57 6305/04.04.2023 Parohia Ortodoxă Jac 80 4164,8 
58 6494/06.04.2023 Asociația Agape Samus din Gâlgău 80 4164,8 
59 6500/06.04.2023 Parohia Ortodoxă Brâglez 80 4164,8 
60 6503/06.04.2023 Asocația Forte Dioșod 80 4164,8 
61 6619/07.04.2023 Parohia Ortodoxă Treznea 80 4164,8 
62 6654/07.04.2023 Asociația Tenis Club Senior Zalău 80 4164,8 
63 6786/10.04.2023 Parohia Ortodoxă Ortelec 80 4164,8 
64 5688/27.03.2023 Parohia Reformată Vârșolț 79 4112,74 
65 6496/06.04.2023 Parohia Reformată Boghiș  79 4112,74 
66 6498/06.04.2023 Asociația Pro Scola Gyulaffy Cehu Silvaniei 79 4112,74 
67 6624/07.04.2023 Parohia Ortodoxă Zalău Sfântul Ștefan 79 4112,74 
68 6694/10.04.2023 Asociația Bethesda Jebuc 79 4112,74 
69 6695/10.04.2023 Asociația Fiii satului Sălăjeni de Sălaj 79 4112,74 
70 6717/10.04.2023 Clubul Sportiv Protenis Șimleu Silvaniei 79 4112,74 
71 5455/23.03.2023 Parohia Ortodoxă Lemniu 78 4060,68 
72 5944/30.03.2023 Parohia Reformată Zalău-Dumbrava 78 4060,68 
73 6274/04.04.2023 Parohia Reformată Biușa 78 4060,68 
74 6381/05.04.2023 Parohia Reformată Crasna 78 4060,68 



75 6444/05.04.2023 Asociația Ghidelor și Ghizilor din România 78 4060,68 
76 6742/10.04.2023 Asociația Știm Tradiții 78 4060,68 
77 6767/10.04.2023 Parohia Ortodoxă Crasna 78 4060,68 
78 6775/10.04.2023 Asociația Fiii Satului Doh 78 4060,68 
79 6485/06.04.2023 Asociația Casa memoriala Iuliu Maniu Bădăcin 77 4008,62 
80 6570/06.04.2023 Parohia Ortodoxă Solona 77 4008,62 
81 6516/06.04.2023 Asociația Bethel Open-Door 76 3956,56 
82 6518/06.04.2023 Parohia Reformată Cehu-Silvaniei 76 3956,56 
83 6662/07.04.2023 Asociația Onesimus&Timoty 76 3956,56 
84 6754/10.04.2023 Asociația Plaiuri Codrenești Cehu Silvaniei 76 3956,56 
85 6376/05.04.2023 Asociația Culturală Zsobokert 75 3904,5 
86 6433/05.04.2023 Asociația KAF 75 3904,5 
87 6583/06.04.2023 Asociația de părinți Hyperion Zalău 75 3904,5 
88 6667/07.04.2023 Parohia Ortodoxă Buzaș 75 3904,5 
89 6758/10.04.2023 Parohia Ortodoxă Aluniș 75 3904,5 
90 6565/06.04.2023 Parohia Reformată Dioșod 74 3852,44 
91 6691/10.04.2023 Asociația Culturală Cibermak Zăuan Ip 74 3852,44 
92 5282/21.03.2023 Parohia Reformată Zăuan 73 3800,38 
93 5939/30.03.2023 Parohia Sf. Familie Zalău 73 3800,38 
94 6289/04.04.2023 Parohia Reformată Zalău  73 3800,38 
95 5560/24.03.2023 Parohia Reformată Șimleu-Silvaniei 72 3748,32 
96 5785/28.03.2023 Asociația Florian's fighting sport 72 3748,32 
97 5903/30.03.2023 Parohia Reformată Aghireș 72 3748,32 
98 6340/05.04.2023 Parohia Ortodoxă Jibou I 72 3748,32 
99 6455/05.04.2023 Parohia Ortodoxă Chilioara 72 3748,32 

100 6514/06.04.2023 Asociația Multiculturală Hereclean 72 3748,32 
101 6577/06.04.2023 Parohia Reformtă Ulciug 72 3748,32 
102 6761/10.04.2023 CS Dracula Gym 72 3748,32 
103 6763/10.04.2023 Asociația Pro Școala Borla 72 3748,32 
104 6430/05.04.2023 Parohia Reformată Ilișua 71 3696,26 
105 6626/07.04.2023 Parohia Ortodoxă Cuceu 71 3696,26 
106 6379/05.04.2023 Parohia Reformată Ratin 70 3644,2 
107 6700/10.04.2023 Club Sportiv Pro-Silva Orientare Zalău 70 3644,2 
108 6703/10.04.2023 Parohia Reformată Verveghiu 69 3592,14 
109 5562/24.03.2023 Parohia Reformată Bozieș 68 3540,08 
110 6437/05.04.2023 Parohia Reformată Șărmășag - Mină 68 3540,08 
111 6564/06.04.2023 Protopopiatul Reformat Zalău 68 3540,08 
112 6693/10.04.2023 Asociația Creștină Evanghelică Harul 68 3540,08 
113 6380/05.04.2023 Parohia Reformată Leșmir 67 3488,02 
114 6571/06.04.2023 Asociația elevilor maghiari din județul Sălaj 65 3383,9 
115 6566/06.04.2023 Asociația Pro Dioșod 64 3331,84 



116 6789/10.04.2023 Asociația Club Sportiv Olimpia Rus 64 3331,84 
117 6519/06.04.2023 Parohia Reformată Guruslău 63 3279,78 
118 5801/28.03.2023 Asociația părinților Clubului Sportiv Școlar 62 3227,72 
119 6559/06.04.2023 Parohia Ortodoxă Gârceiu 62 3227,72 
120 6627/07.04.2023 Asociația Club Sportiv Cristian Dojo Zalău 62 3227,72 
121 6715/10.04.2023 Ascociația Culturală Baro Banffy Gyorgy 62 3227,72 
122 6491/06.04.2023 Parohia Reformată Șamșud 61 3175,66 

TOTAL SUME ALOCATE 2023 500.000 
 


